
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 32  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 32

Data: 24-01-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CONTRIBUTO ANNO
2012 PER ESERCIZIO PONTE RADIO SERVIZI COMUNALI
DIVERSI - PRATICA 892/GAS

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4 

2012      32

mailto:N.32


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Dato atto che al Comune di Lecco è stato conferito diritto individuale d’uso di frequenze per l’esercizio
del collegamento radio ad uso privato, utilizzato da diversi servizi comunali, pratica 892/GES
Ministero dello sviluppo economico .- Dipartimento per le comunicazioni;
vista la determinazione direttoriale del 24/12/2009 del Ministero dello sviluppo economico –
Dipartimento per le comunicazioni, con la quale sono stati stabiliti gli importi dei contributi annui per
la concessione del diritto individuale, per complessivi euro 3.680,00 determinati come segue:

·         euro 150,00 per vigilanza e mantenimento
·         euro 3.530,00 per l’utilizzo delle frequenze
 

preso atto che il pagamento deve essere effettuato entro il 31 gennaio di ogni anno, termine oltre in
quale viene applicata una maggiorazione sull’importo del contributo stesso;
atteso, pertanto, che è necessario procedere, entro il termine suddetto,  al pagamento in oggetto tramite
c.c.p. n. 11026010 (codice IBAN IT 08 C 07601 03200 000011026010) intestato a Tesoreria
Provinciale dello stato di Viterbo;
precisato che il presente provvedimento non comporta l’affidamento, di servizi forniture o lavori, ad
operatori economici e non risulta, pertanto, soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in
tema di contratti pubblici;
visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo
è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012  al 31 marzo 2012;
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente procedimento e di
Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207;
 
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e richiamato il
decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato l’incarico di
dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;
 

DETERMINA
1.   di provvedere, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, entro il termine del 31
gennaio 2012, al pagamento del contributo per l’utilizzo del ponte radio pratica 892/GAS,
servizi comunali diversi, determinato per l’anno 2012 in euro 3.680,00;

2.   di impegnare la spesa, relativa all’anno 2012, di euro 3.680,00 all’intervento 1.01.03.03
cap. 1250 “Manutenzione ordinaria impianto ricetrasmittente servizi comunali” Codice
SIOPE 1315;

3.   di liquidare e emettere mandato per il pagamento della spesa suddetta , tramite
versamento su c.c.p. n. 11026010 (codice IBAN IT 08 C 07601 03200 000011026010)
intestato a Tesoreria Provinciale dello stato di Viterbo – causale pagamento “contributo anno
2012 esercizio ponte radio pratica 892/GAS”;

4.   di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D. Lgs. 267/2000 si tratta di spese
tassativamente regolate dalla legge e che l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti
stanziamenti di spesa all’intervento 1.01.03.03 dell’ultimo bilancio approvato;

5.     di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

2/4 

2012      32



Michele Brivio
 
 
 

3/4 

2012      32



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 32 del
24-01-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 24-01-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2012      32


